REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHRKIA GRAMSH
RESHILLT BASHKIAKN

ROMISTONT I FINANCAVE, ERONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORI
RAPORT VENDIMARRIE
Nr 14,  Datg 29/ 04/ 2026

Lénda: Vendim p&r shqyrtimin ¢ Projekt-vendimit nr........ dats, caindinio 2020 “Per dhenien
e ndihmes ekonomike (fondi 6%6) per muajin Mars 2026"

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh

Hyre

Ky projekt-vendim paraqitet nga Agjensia ¢ Miregenies dhe Kujdesit Social, dhe ka pér

qéllim:

| BAZUESHMERIA LIGIORE
| DHE VOTIMI

|

|

Mbeshtetur né Ligiin Nr 57 dt 18.07.2019 "Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé, Neni
21, VKM Nr. 597 date 04.09.2019 si dhe né Ligfin Nr,
13972015, dat¢ 17.12.2015 "Pér vetegeverisjen
vendore", neni 8,pika 2, neni 9, pika 1. 1/a dhe 1.1/b si
dhe neni 54 pika (k) dhe (n)

SITUATA AKTUALE E
FUNKSIONIT

Agjensia e Miregenies dhe Kujdesit Social, ne baze te
vendimit te keshillit te ministrave dt.17.03.2011 si dhe
ligiit 10399 neni 7 per pagesen 6 % te fondil te
akorduar per familjet e varfera qe pas aplikimit nuk
kane marre piket e mjaftueshme per te marre ndihme
ekonomike.

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Perfitues nga kjo )7(7;]””(.’7.}67111(!774~1(7 -/irmi{/e'(ne total 84
banore), per nje shume ne total 194.794 leke, nga kjo
27,048 leke kompesim per energjine.

DREJTORIA PERGJEGJESE

Agjensia e Miregenies dhe K zy'dcr.s‘/'l Social, Drejloria
e Finance Buxhetit

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI

Agjensia e Miregenies dhe Kujdesit Social, Drejtoria
e Finance Buxhetit raportojne rregullisht dhe sa here
ge kerkohet nga Keshilli Bashkiak

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QE PREKEN

Ndihma ekonomike eshte nje mbeshtetje e nev;)jks;zme
per familjet dhe gytetaret e varfer

KONSULTIMI PUBLIK

Komisioni i Pérhershém i Financave, Ekonomise dhe Pasurive Publike Vendore i mbledhur mé
datén 29/04/2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shoqérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé



Komisioni me shumicé votash.

VENDOSI:

L. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a. Kalimin ¢ projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim t& métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
b. Miratimin e projektaktit
¢. Refuzimin e miratimit té Projektaktit
d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
-« Pila = e projektvendimit té ndryshojé né =
- Pika s . e projektvendimit té ndryshojé né”
& [abelates e projektvendimit té ndryhsojé né*
= Deraorafiii i projektvendimit té ndryshojé né

o

Bashkélidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né€ procesverbalin e
Komisionit

Kryetare e Komisionit: Alfrida Shahini
Nenkryetar i Komisionit: Erald Car¢iu

Sekretar i Komisionit: Kujtim Brahimi
Anetar i Komisioni: Ramazan Braho
Anetare e Komisionit: Erisa Zogu




